
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del Reg. Data 05-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADESIONE MANIFESTAZIONE PROGETTO EUROPEO "SPORTVI=

VESCHANCE" -DIABETICS RUNNERS AND CYCLISTS FOR MO=
RE SPORT FOR ALL IN EUROPE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  cinque del mese di aprile alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 05-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota prot. n. 1494 del 05.04.18, il Comune di Spoleto
chiedeva a questo Ente di aderire ad una proposta progettuale
elaborata nell'ambito del programma “Erasmus Call for proposals 2016 –
EAC/A04/2015 Sport- Not – for – profit European Sport Event not related
to the 2016 European Week of Sport”, che dovrebbe svolgersi tra
l'altro sul tracciato della ex ferrovia Spoleto – Norcia e sulla
ciclabile Spoleto – Assisi;

VISTE le finalità e gli obiettivi del progetto “Runners and bikers for
a more inclusive and welcoming Europe - SPORTGIVECHANCE” , che sono
"progettare e organizzare un evento sportivo europeo di run and bike
ride con la speciale partecipazione di handbikers, diabetici e
rifugiati, che racchiuda in sé sia una manifestazione  tra giovani e
appassionati non professionisti, sia un calendario di eventi formativi
e innovativi , al fine di aumentare la consapevolezza del valore dello
sport e dell'attività fisica nella promozione della salute, del
benessere e dell'inclusione sociale per le giovani generazioni. Questo
avverrà nei centri urbani delle città medioevali e sulla pista
ciclabile considerata “la più bella d'Italia” (la
Assisi-Spoleto-Norcia)”.

RITENUTO opportuno sostenere e condividere il suddetto progetto
“Runners and bikers for a more inclusive and welcoming Europe -
SPORTGIVECHANCE”, beneficiando delle seguenti attività:

supporto all'attività di comunicazione e promozione del-
progetto;

supporto all'organizzazione di seminari informativi;-
realizzazione di un sito internet collegato ai social-

network/blog;
partecipazione ai laboratori di progettazione partecipata-

es. “rural lab” di itinerari sportivi adatti a tutti e ai
laboratori formativi e informativi.

CONSIDERATO che i costi per le attività di cui sopra saranno a carico
del progetto e non necessitano di cofinanziamento da parte dell'Ente;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa
o diminuzioni d’entrata per l’Ente;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49 D.
Lgs. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. DI ADERIRE, per quanto in premessa, alla proposta progettuale
“Runners and bikers for a more inclusive and welcoming Europe -
SPORTGIVECHANCE”, avente ad oggetto la progettazione ed organizzare di
un evento sportivo europeo di run and bike ride con la speciale
partecipazione di handbikers, diabetici e rifugiati, che racchiude in
sé sia una manifestazione  tra giovani e appassionati non
professionisti, sia un calendario di eventi formativi e innovativi ,
al fine di aumentare la consapevolezza del valore dello sport e
dell'attività fisica nella promozione della salute, del benessere e
dell'inclusione sociale per le giovani generazioni, prevista nei

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 05-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



giorni 29 AGOSTO – 3 settembre.

2. DI DARE ATTO che l’adesione a tale iniziativa è totalmente gratuita
per il Comune, non comportando alcuna spesa per l’Ente.

3. DI INCARICARE il Responsabile dell’Aerea Amministrativa di
predisporre tutti gli atti necessari a dare attuazione al presente
deliberato, ivi compresa la trasmissione dell’atto all’Associazione
proponente.
Infine, con separata votazione unanime

DELIBERA

l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.
Lgs. 267/2000.

==============================================================
===========PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA, EX ART. 49, D.
LGS. 267/2000.

IL RESPOSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA

ASSESSORE ERNESTO MIRAGGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 05-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 19-04-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-04-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    19-04-18 al   04-05-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 200     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1661, in data 19-04-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
30-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 05-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


